
ÉjgKY U DOHODA O PARTNERSTVÍ A VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI
ĚŠ

,,

NA PROJEKTU
* * Zajišt'ování environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a naplňování Koncepce

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Středočeského kraje"
NA OBDOBÍ LET 2021 -2026

Č. S-l385/OŽP/2021

Smluvní strany:

l. Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Mgr. Janou Skopalíkovou, radní pro oblast Životního prostředí a

zemědělství
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení:

(dále jen ,,Kraj")

a

2. Naučné středisko ekologické výchovy Kladno - Čabárna, o.p.s.
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
Zastoupená: Petrein Starým, ředitelem
IČ: 26480441 DIČ: CZ26480441
Bankovní spojení:

ZO ČSOP Polabí
se sídlem:
Zastoupená:
IČ: 70843473
Bankovní spojení:

ZO ČSOP VlaŠim
se sídlem:
Zastoupená:
IČ: 18595677
Bankovní spojení:

Pátek 56, 290 01 Poděbrady
Lubošem Vaňkem, předsedou

Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim
Ing. Pavlem Pešoutem, předsedou
DIČ: CZ18595677

Ochrana fauny ČR, o.p.s.
se sídlem: Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan
Zastoupená: Pavlem Kři'žkem, ředitelem
IČ: 67778585 DIČ: CZ67778585
Bankovní spojení:

Ekologické centrum Orlov, o.p.s.
se sídlem: Plzeňská 134, 261 01 Pňbram
Zastoupená: Mgr. Janem Rumlem, ředitelem
IČ: 24751073 DIČ: CZ24751073
Bankovní spojení:



(dále jen ,,Krajská střediska")

(Kraj a Krajská střediska dále jen ,,smluvní strany")

Luzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených
skutečnostech v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, tuto

Dohodu

o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu
Zajišt'ování environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a naplňování Koncepce

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Středočeského kraje
na období let 2021 -2026

(dále jen ,,dohoda")

I.
Úvodní ustanovení

l. Kraj v samostatné působnosti podle § 13 odst. 5 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na
informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů zpracovává, koordinuje a
aktualizuje krajskou koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, která
vychází ze Státního programu a podporuje rozvoj environmentálního poradenství.

2. Středisko ekologické (environmentální) výchovy je zařízení, které se zaměřuje na realizaci
výukových programů pro děti a mládež, vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky,
mimoškolní činnost pro děti a mládež, akce pro širokou veřejnost, publikační činnost,
případně další činnosti z oblasti EVVO.

3. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu s cílem podpořit zajišt'ování environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty a naplňování Koncepce environmentálního vzdělávání,
výchovy a osvěty Středočeského kraje.

II.
Předmět a účel dohody

l. Předmětem této dohody je vymezení oblastí a rozsahu spolupráce mezi smluvními stranami
při řešení úkolů a plnění cílů projektu s názvem ,,Zajišt'ování environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty a naplňování Koncepce environmentálního vzdělávání,
výchovy a osvěty StředoČeského kraje v letech 2021 - 2026" (dále jen ,,projekt").

2. Předmětem dohody je všestranné poskytování vzájemné pomoci smluvních stran za účelem
efektivnějšího a rychlejšího koordinování řešení úkolů společného cíle.



"

3. Smluvní strany projevují iniciativu spolupracovat při zabezpečování vzájemné spolupráce
v environmentálním vzdělávání, výchově a osvětě v regionu Středočeského kraje.

4. Cílem a účelem této dohody je zlepšení úrovně v environmentálním vzdělávání, výchově
L

a osvětě (dále jen EVVO) v regionu Středočeského kraje, a to na úrovni každého žáka, na
úrovni učitele i na úrovni celých škol.

5. Smluvní strany považují vzdělávání v oblasti EVVO za důležitou prioritu a na jejím
zlepšování se chtějí podílet. Připojení k dohodě o spolupráci deklarují subjekty podpisem
této dohody, jejíž rozsah a náležitosti jsou definovány dále.

6. Cílem je i shoda na zajištění dobrých vzájemných vztahů mezi všemi aktéry EVVO ve
Středočeském kraji, a to zejména při zajištění EVVO v autentickém prostředí, zajištění
spolupráce škol s odborníky, zajištění vzdělávání zážitkovou formou mimo i ve školním
prostředí.

7. Společným cílem v oblasti EVVO tak je naplnění Koncepce environmentálního vzdělávání,
výchovy a osvěty Středočeského kraje v letech 2021 - 2026.

III.
Rozsah spolupráce

Smluvní strany dohody se zavazují dosáhnout společného cíle především:
a) Posilováním vzájemné komunikace jak na platformě partnerství rozvíjeného mezi

Krajem a Krajskými středisky, tak do budoucna mezi jednotlivými Krajskými
středisky a dalšími subjekty EVVO, podporou atmosféry spolupráce.

b) Realizací EVVO programů pro děti, žáky, rodiny a rodiče.
C) Posilováním schopností pracovníků ve vzdělávání, v komunikaci a v osobním rozvoji.
d) Vytvářením příležitostí pro vzájemná setkání a sdílení zkušeností a příkladů dobré

praxe mezi všemi subjekty EVVO.
e) Účastí na společných projektech a vzájemným poskytováním výstupů a efektů

z projektů, sdílením přenosů.
D Podporou společných aktivit: konference, semináře.
g) Medializací výstupů vzájemné spolupráce.
h) Vytvářením příležitostí pro výměnu odborných informací.
i) Poskytováním informací o Životním prostředí, udržitelném rozvoji, ochraně přírody a

krajiny a ekoporadenství.
j) Poskytováním metodické pomoci a spolupráce ostatním přidruženým ekologickým

střediskům v rámci Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty
Středočeského kraje v letech 2021-2026.

k) Zajištěním informačních a propagačních materiálů v době realizace projektu.
l) Dodržováním politiky Evropské unim zejména principů ochrany životního prostředí a

prosazováním rovných příležitostí.



VI.

Platnost dohody

l. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami
a uzavírá se na dobu do 31. 12. 2026.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna dohodu vypovědět; výpovědní doba činí jeden
(l) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně. V případě výpovědi dohody některým z Krajských středisek má tato
skutečnost účinky pouze ve vztahu tohoto Krajského střediska a Kraje; platnost a účinnost
dohody mezi Krajem a ostatními Krajskými středisky zůstává zachována.

3. výpověď' se doručuje formou doporučené poštovní zásilky na adresu sídla smluvních
stran. V případě nepřevzetí předmětné zásilky se poslední den úložní doby považuje za
den jejího doručení.

4. V případě ukončení této dohody jsou obě smluvní strany povinny učinit ve vzájemné
součinnosti vše potřebné k tomu, aby v důsledku zániku této dohody nedošlo k porušení
obecně platných právních předpisů.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených
touto dohodou ve výše uvedeném rozsahu.

2. Dohoda je projevem svobodné a vážné vůle jeho signatářů.

3. Samotná dohoda nezakládá právo žádného u účastníků na finanční či hmotné plnění od
druhé smluvní strany nebo realizátora projektu.

4. Dohoda se vyhotovuje v osmi (B) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každé Krajské středisko obdrží po jednom (l) vyhotovení a Kraj obdrží tři (3)
vyhotovení.

5. Tuto dohodu lze měnit, doplňovat nebo zrušit (s výjimkami výslovně uvedenými) pouze
formou písemných dodatků podepsaných všemi smluvními stranami; písemná forma
dodatku je nezbytná i pro právní úkony směřující k vzdání se požadavku písemné formy.

6. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, a příslušnou legislativou EU.

7. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací,
potvrzení o doručení zpráva jiných sdělení ve věci této dohody a jejího plnění



" " " " "

8.

prostřednictvím elektronické poŠty, (zpravidla na adresy elektronické pošty), není-li
v této dohodě stanoveno jinak.

Uzavření této dohody bylo schváleno Radou Středočeského kraje ,usnesením č. 033-
09/2021/RK ze dne 25. 2. 2021 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kaje
jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona Č.129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho
platnosti.

V Praze dne:

20 -05- 2021
"'
Mgr. Jana kopalíková
radní pro oblast životního prostředí a zemědělství

g' :

-35-

i ČESKÝSIMZQCHRÁNCÚ pŘfR(N,
úkkidnfwµMuce V¶stš'm

4~ plátmlkov8 264,258 01 via$im
teljfav: 3'7 845 169, 3!7 M'5965

(Ď IČO: 18595677DlČ: CZ18%5677

Y'Ĺän," ii'"'

'"na fauny ČR o.p.s.
kachov 13, 262 56

Svafý Jan
(Ĺ)

&(- 3 fú-š

' ' , '. .,.., .,r)

, 'Y' ' '"'"" 'jjl," '

NauČné středisko ekologick" '!'ýchovy "
Kladno - Čabárna, o:Ij':s.' '" " '""' """m
Petr Starý, ředitel

v 6 4' au"
zo Csop Polabí

aom PodóbmQy
ZO ČSOP Polabí ¢,7w43473

Luboš Vaněk, předseda

V<- ~';,,,, si 'ť, 2~1

ZO ČSOP VlaŠim
Ing. Pavel Pešout, předseda

V |LgA10\/C" dn,, A3.l/ 2CQÁ

Ochrana fauny ČR, o.p.s.
Pavel Křížek, ředitel

Ekologické centrum Orlov o.pm
Sphingidae museum

lČ: 24751073
DIČ: CZ24751073

Plzeňská 134, 261 01 PŘÍBRAM

vN,':%qa/'11 dn,, 4

Ekologicke n rum Orlov, o.p.s.
Mgr. Jan Ruml, ředitel


